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VEJLEDNING
Materialet er inddelt i 7 afsnit:

Udfyldt af uddannelsesleder fra CPH WEST, Ballerup:

1. afsnit giver oplysninger om CPH WEST, Ballerup

2. afsnit giver oplysninger om personale og deres kompetencer

3. afsnit giver oplysninger om undervisningen

4. afsnit giver oplysninger specialpædagogisk bistand

5. afsnit giver statistiske oplysninger

Udfyldt af tilsynsførende fra Ballerup Kommune

6.  afsnit giver oplysninger om tilsynets observationer af undervisning, specialpædagogiske foranstaltninger og 

statistik

7. afsnit giver oplysninger om helhedsindtrykket af tilsynet samt kommentarer, anbefalinger og eventuelle påbud.

Arbejdsgang ved tilsyn

Afsnit 1- 4 udfyldes inden tilsynsbesøg af CPH WEST 

Afsnit 1 og 2 skal opdateres ved følgende tilsynsbesøg, mens 3 og 4 udfyldes på ny ved hvert besøg

Afsnit 5 udfyldes løbende efter aftale og informationer sendes til 

Charlotte Minnet på e-mail: cmi@balk.dk

 

Afsnit 3, 4, 6 og 7 udgør dokumentation for aftaler og fortløbende udvikling i tilbuddet. Forvaltningen gemmer 

tilsynsrapport for hvert besøg, så udviklingen kan dokumenteres over tid.
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1OPLYSNINGER OM 
INSTITUTIONEN

Navn og adresse på CPH WEST, Ballerup Baltorpvej 20 a, 2750 Ballerup

Lederen af TALENT:10 på CPH WEST, 
Ballerup

Anja Brauer Kristiansen

Tilsynsførende, navn og adresse
Nanna Suhr Rasmussen
Janne Schwaner
Ballerup Kommune, Hold-an Vej 7, 2750 Ballerup

Navn på tilknyttet kontaktperson fra 
pædagogisk-psykologisk rådgivning

Afsnitsleder Erik Hansen, Center for Børne- og Ungerådgivning

Samarbejdsrelationer 
(lærersamarbejde, netværk med fx andre 
10. klassecentre og ungdomsuddannelser, 
UU - vejledning (ved revidering af elevens 
uddannelsesplan jf. LBK nr. 995 af 12. 9. 2014 
§ 2 c, e), erhvervslivet m.v.)

UU-Vestegnen, TEC, H.C. Ørsted Gymnasiet, Borupgaard 
Gymnasium, Roskilde Tekniske Skole, Handelsgymnasiet i 
Ballerup, EUD og EUX i Ballerup, Københavns Tekniske Skole, 
Albertslund Gymnasium og Hf, CPH WEST Ishøj, Frisørskolen 
CPH WEST og forskellige virksomheder og organisationer 
(f.eks. Cool Gray, TV2 News, Politiken, Vestforbrændingen, 
Folketinget etc.)
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2BESKRIVELSE AF PERSONALE 
OG UNDERVISNING

Generel beskrivelse af undervisernes 
kompetencer 
Uddannelse, større uddannelsesforløb og 
opkvalificering eller andre relevante erfa-
ringer

Alle ti lærere er nyansatte i TALENT:10 fra august 2015. Alle 
lærere har undervisningskompetence, som passer til 10. 
klasse. Ved kompetencedækningen er vægtet bl.a. faglige og 
didaktiske kompetencer, undervisningserfaring samt rela-
tions- og ledelseskompetencer. Der er erfaringer fra f.eks. 
Politiskolen, efterskole og udskoling (herunder 10. klasse). 
Herudover har vi i det samlede kompetencebehov tilstræbt en 
helhedsvurdering og en bred vifte af dokumenterede kompe-
tencer og uddannelser bl.a. inden for læsevejledning, idræt 
(f.eks. fodbold, klatring m.m.) og musisk/kreative fag.

Dækning af fag i forhold til linjefagsud-
dannede eller relevante kompetencer

Alle ti undervisere er linjefagsuddannede fra læreruddannel- 
sen og har undervisningskompetence i de fag, de underviser i. 
Der er yderligere undervisningserfaring, viden og kompeten-
cer fra erhvervsuddannelsesområdet (jf. eud10).

Beskrivelse af undervisning generelt

Bilag Skemaer for alm. 10. klasse og eud10

Årsplaner for alm. 10. klasse og eud10

Andet 11 elever havde valgt eud10 via optagelse.dk. Det viste sig ifm. 
skoleårets start, at eleverne ikke var bekendt med struktur 
og indhold i eud10 og efter information og vejledning valgte 
eleverne eud10 fra.
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3BESKRIVELSE AF 
UNDERVISNING

For almen 10. klasse Obligatoriske fag dansk-engelsk-matematik 

Målrettet læseundervisning

Tilbudsfag tysk/fransk, fysik/kemi, ekstra dansk – engelsk - matematik

Brobygning/ulønnet praktik jf. vejledning og bekendtgørelse om  
brobygning

 Andet

Materialer udleveret i forbindelse med tilsynsbesøg
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4BESKRIVELSE AF 
SPECIALPÆDAGOGISK BISTAND

Hvordan foregår samarbejde med Pæda-
gogisk Psykologisk Rådgivning i Ballerup 
Kommune?

Der er etableret et tæt samarbejde med løbende dialog og 
møder med henblik på at kunne iværksætte f.eks. støtteforan-
staltninger og forebygge mistrivsel hos elever med særlige 
behov. Der er i forbindelse med samarbejdet aftalt en proce-
dure vedr. overlevering af oplysninger til PPR

Antal børn, der modtager specialunder-
visning og specialpædagogisk bistand 

Vi har ingen elever med behov for støtte i mere end tolv ugent-
lige timer. 

Elevers udvikling og læring finder, så vidt muligt, sted i den al-
mindelige undervisning i TALENT:10. Elever med særlige behov 
er derfor inkluderet i almenundervisningen, men med tildeling 
af den nødvendige støtte og de nødvendige hjælpemidler. Her 
tilpasses undervisningen den enkelte elevs forudsætninger. 
Der anvendes holddannelser med henblik på at støtte den 
enkelte elevs behov og holdet som helhed f.eks. talenthold, 
valghold, stamklasser osv. Der tildeles supplerende under-
visning efter behov, f.eks. i matematik og dansk hver onsdag 
og fredag. Herudover anvendes tolærerordning i matematik-
undervisningen, som kan hjælpe den enkelte elev og klassen 
som helhed. Vores organisering med talentlærer og vejledning 
giver en tæt og personlig støtte i forhold til den enkelte elevs 
behov og trivsel. Der tildeles de nødvendige undervisningsmid-
ler og tekniske hjælpemidler, som kan bruges både i skolen og i 
fritiden, f.eks. CD-ORD (12 elever p.t.).

Hvordan foregår dialogen mellem ledelse, 
personale og Pædagogisk Psykologisk 
Rådgivning om undervisningens tilret-
telæggelse i forhold til elevernes ud-
vikling og læring

Der er et tæt samarbejde og en løbende individuel vurdering 
ved læreren (med involvering af eleven), forældrene, skolens 
leder samt PPR i forhold til elevens konkrete behov. 
Der afholdes ved behov netværksmøder ved Ballerup Kom-
mune eller TALENT:10.
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5STATISTISKE 
OPLYSNINGER

Ballerup Kommune har ønsket følgende statistiske oplysninger

•   Juni: hvor mange elever har tilmeldt sig og er optaget dels på alm. 10. klasse dels på eud10?  
Hvor mange af disse elever er fra Ballerup Kommune? 
 
113 elever alle bosiddende i Ballerup Kommune

 •   Pr. 5. september: Hvor mange elever er optaget dels på alm. 10. klasse dels på eud10?  
Hvor mange af disse elever er fra Ballerup Kommune? 
 
147 tilmeldte elever i alt 
Heraf 116 elever bosiddende i Ballerup Kommune

 •   Fraværsstatistik pr. 31.10.2015 – 31.01.2016 – 30.04.2016 – 30.06.2016

 

Fraværsstatistik TALENT:10  |  Periode: 12.08.2015 til 30.10.2015

Årsag Samlet fravær i %
Fraværsdage i gennemsnit 

pr. elev 

Fravær på grund af sygdom 0,50 0,24

Fravær med skolelederens tilladelse 0 0

Ulovligt fravær 3,80 1,90

I alt 4,30 2,14

Elever med > 15 % fravær= 3 elever

Fraværsstatistik TALENT:10  |  Periode: 12.08.2015 til 29.01.2016

Årsag Samlet fravær i %
Fraværsdage i gennemsnit 

pr. elev 

Fravær på grund af sygdom 2,50 3,30

Fravær med skolelederens tilladelse 0,05 0,07

Ulovligt fravær 5,70 7,40

I alt 8,25 10,77

Elever med > 15 % fravær= 18 elever
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Statistiske oplysninger forsat

Februar Beskrive ophør og tilgang til både alm. 10. klasse og til eud10 fra august til 

januar. 

Udmeldelser 14 elever udmeldt.

Heraf 12 elever fra Ballerup Kommune

Indmeldelser 9 elever indmeldt, - alle fra Ballerup Kommune
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Udfyldes af tilsynsførende

Rammen for observationerne Uanmeldte besøg 

Der er foretaget løbende observationer af TALENT:10 i efteråret 2015 

Deltagelse ved åbenthus arrangementer

Anmeldte besøg 

Onsdag den 6. januar og torsdag den 7. januar 201

Observation af

1. Elever Ved samtaler med elever fremkommer der mange mål og årsager til at væl-

ge 10. klasse. Rigtig mange elever ønsker at opnå et fagligt løft kombineret 

med at skabe en personlig modning og udvikling.

Alle årsager med det samme mål om at være klar til at vælge den ”rigtige” 

ungdomsuddannelse. Eleverne giver udtryk for, at de går på en skole, de 

godt kan lide, og de oplever deres lærere, vejledere og skoleledelse som 

nærværende, dygtige og interesserede i den enkelte elev. 

2. Ansatte Ved tilsyn kan vi konstatere at TALENT:10’s lærerteam har et højt fagligt 

niveau og et stort engagement i deres elever – både fagligt og personligt. 

Der er sammensat et lærerkollegium med bred faglighed og med forskellige 

personlige kompetencer. Dertil kommer at det er en forholdsvis ung lærer-

gruppe, som opleves at være i øjenhøjde med eleverne. 

3. Ledelse Både elever og ansatte giver udtryk for, at de har et ledelsesteam, der er 

opmærksomt og udfordrer dem i dagligdagen. Der er tale om en tydelig og 

innovativ ledelse, som gennem en veltilrettelagt struktur (bl.a. tovholder-

funktion til lærerne) har formået at uddelegere ansvar og skabe engage-

ment i lærergruppen. Ledelsen er synlig overfor ansatte og elever i daglig-

dagen og holder sig til det koncept, de har udviklet for TALENT:10 uden at 

miste lydhørhed fra elever, ansatte og samarbejdsparter. 

4. Fysiske rammer TALENT:10 har sin egen fløj, således at de ikke har lokaler direkte op ad de 

øvrige elever på skolen, og derved er de ”skærmede”, men de er på ingen 

måde isoleret fra resten af skolen. Undervisningslokaler og fælles arealer er 

på to etager i lyse og åbne rum, som alle er forskellige i forhold til størrelser, 

fleksibilitet og funktionalitet. Alle rum er brugbare til forskellige undervis-

ningssituationer, og de er pæne og velholdte. 

6TILSYNETS OBSERVATIONER 
AF UNDERVISNINGEN
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Observation af

5. Undervisning Ved tilsyn har vi overværet forskellige undervisningssituationer, klasseun-

dervisning, holdundervisning, gruppearbejde, individuelt arbejde. Vi har 

overværet timer i de obligatoriske fag, ”talentholdtimer” og tematimer.

Alle undervisningssituationer har været kendetegnet ved en rød tråd og god 

strukturering af undervisningen med et tydeligt mål for læringen. Samtidig 

har der været flot variation af metoderne inden for den enkelte lektion. 

6. Ungdomsmiljø Det er lykkedes TALENT:10 at skabe et positivt og rummeligt ungdomsmiljø 

– både ved de fysiske rammer og med den faglige og personlige kontakt til 

eleverne. Der opleves en gruppe af selvstændige og læringsparate elever. 

7. Trivsel og tilfredshed Den gruppe af unge, som vælger et 10.klassestilbud kan være udfordret 

fagligt, socialt eller personligt og ikke alle kommer med en positiv skolehi-

storik. Men på trods af dette, som umiddelbart kunne skabe udfordringer for 

den enkeltes trivsel og det sociale sammenhold, er det lykkedes TALENT:10 

at skabe et tilbud, som eleverne beskriver som et sted, hvor de gerne vil gå i 

skole hver dag, og hvor ingen elever bliver ekskluderet fra fællesskaberne.  

8. Samarbejde Samarbejdet mellem TALENT:10 og Ballerup Kommune fungerer godt. Der 

er stor gensidig respekt og lydhørhed i samarbejdet. 

Som et nystartet tilbud har der skulle skabes flere samarbejdsflader og pro-

cedurer, som også har krævet opmærksomhed fra Ballerup Kommunes side, 

for at udvikle et optimalt tilbud i kommunen
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7HELHEDSINDTRYK

Helhedsindtryk

Samlede kommentarer og 

anbefalinger

TALENT:10 er et nystartet tilbud, som er kommet flot fra start.

Ledelse, ansatte og elever bliver positivt udfordret i dagligdagen. Samar-

bejdet med eksterne uddannelsesinstitutioner og ikke mindst med Ballerup 

Kommune er velfungerende.

Rådgivning, vejledning og 

anbefalinge

10. klassetilbuddet er lykkedes med at være begyndelsen på en ungdoms-

uddannelse. Ballerup Kommune skal være medhjælpende til et samarbejde 

med kommunens folkeskoler. 

Ballerup Kommune anbefaler, at TALENT:10 og folkeskolernes udskoling 

udarbejder standarder for overdragelsen af konkrete elever, som vurderes 

særligt udsatte.

Ballerup Kommune anbefaler, at TALENT:10s opfølgning og samarbejde 

omkring elever i udsatte positioner har øget fokus. Til dette formål kan der 

gøres brug af Pædagogisk Psykologisk Rådgivning og sagsbehandlerne i 

Center for Børne- og Ungerådgivningen.

Påbud Der gives ingen påbud 
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Tema

1 Månedens tema 

Skemaer

2 Skema for november 

3 Skema for uge 47

4 Skema for stamhold 1 uge 47

5 Skema for elev med ingen valgfag

6 Skema for elev med et valgfag

7 Skema for elev med to valgfag

8 Skema for personale

Årsplan 

9  Matematik   |   Udvalgt som eksempel, TALENT:10 har fremsendt samtlige årsplaner

10  Tovholder 2015 - 2016

Procedurer

11 Fravær

12 Adfærd

BBILAG
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BILAG 1  MÅNEDENS TEMA

 August

01 STUDIE TRICKS
 Studieteknik

 September

02 MEDIE XPERT
 KOmmunikation, design og medier

 Oktober

03 STORE NØRD
 Natur og teknik

 November

04 INDFLYDELSE - JA TAK?
 Samfund

 December - januar

05 OSO OPGAVE
 Produktfremstilling

 Februar - marts

06 TALENT CAMP
 Innovation

 April

07 INTERNATIONAL.COM
 Produktfremstilling

 Maj

08 DET ER FEDT AT VÆRE FIT
 Wellness

 Juni

09 KLAR PARAT TALENT
 Eksamensteknik
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TALENT:10  November 2015

Søndag 1

Mandag 2 Stamholdstimer 45

Tirsdag 3 Stamholdstimer

Onsdag 4 Talenttimer og tema. 14.00 - 14.45: Lektiecafe

Torsdag 5 Stamholdstimer

Fredag 6 Talenttimer og tema

Lørdag 7

Søndag 8

Mandag 9 Stamholdstimer 46
Tirsdag 10 Stamholdstimer

Onsdag 11 Talenttimer og tema. 14.00 - 14.45: Lektiecafe

Torsdag 12 Stamholdstimer

Fredag 13 Talenttimer og tema

Lørdag 14

Søndag 15

Mandag 16 Brobygning 47

Tirsdag 17 I får særskilt skema i denne uge

Onsdag 18 Idræt

Torsdag 19

Fredag 20 Ud af huset:  Hold 1: Kl. 9.00-10.30  “Folketsstyre”  –  Kl. 11.15 - 11.45 Tilhørerpladserne

                            Hold 2: Kl. 12.00 - 12.30: Tilhørerpladserne  –  Kl. 13.15 - 14.45: ”Folkets styre”

Lørdag 21

Søndag 22

Mandag 23 Stamholdstimer 48
Tirsdag 24 Stamholdstimer

Onsdag 25 Talenttimer og tema. 14.00 - 14.45: Lektiecafe

Torsdag 26 Stamholdstimer

Fredag 27 Ud af huset:  Hold 3: Kl. 9.00 - 10.30: “Folkets styre”

                            Hold 4: Kl. 11.30 - 13.00: “Folkets styre”

                            Hold 5: Kl. 13.15 - 14.45: “Folkets styre”

                            Hold 6: Kl. 12.30 - 14.00: “Folkets styre”

Lørdag 28

Søndag 29

Mandag 30 Stamholdstimer 49

BILAG 2  SKEMA FOR NOVEMBER 2015
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TALENT:10  Uge 47

OBS! Onsdag den 18. november 2015 er har alle elever idræt i Super Arenaen i Ballerup.

BILAG 3  SKEMA FOR UGE 47

HHX i Ballerup

Mødetid Kl. 8:45-9:00 Check In på HHX 

Sted CPH WEST, Baltorpvej 20A, Ballerup

Undervisning Kl. 9.00-13:00 v. lærere fra HHX

Varighed 1 dag

Link (læs om gymnasiet) http://www.cphwest.dk/da/hhx_ballerup/Pages/default.aspx

EUD/EUX i Ballerup

Mødetid Kl. 8:15-8:30 Check In TALENT:10 og EUD/EUX 

Sted CPH WEST, Baltorpvej 20A, Ballerup

Undervisning Kl.  8.30-13.10 v. lærere fra EUD/EUX

Varighed 2 dage

Tema Fremtidens butik

Link http://www.cphwest.dk/da/eud_merkantil/merkantil_ballerup/Pages/

default.aspx

TALENT:10   Temaundervisning

Mødetid 8:15-8:30 Check In i TALENT:10

Sted CPH WEST, Baltorpvej 20A, Ballerup

Undervisning Kl. 8:30 -13:00 v. temalærere fra TALENT:10

Varighed 1 dag

  Kort om:  HHX – Handelsgymnasium

 HHX er en 3-årig gymnasieuddannelsen inden for handel, sprog, økonomi, innovation og iværksætteri. 

  HHX er en internationalt orienteret uddannelse, hvor du arbejder med teorier, du kan bruge i  

erhvervslivet. 

 EUD/EUX – EUX2016 BUSINESS BALLERUP

  Talenter til erhvervslivet. Få gymnasiale niveauer, der er efterspurgt af erhvervslivet.  

Tag en erhvervsuddannelse og gymnasial eksamen i samme uddannelsesforløb.

  Kontor-Handel – Detail - Event

 EUD2016 BUSINESS BALLERUP

  En hurtig start på en erhvervskarriere. Få en erhvervsuddannelse med høj faglighed og gode job-

muligheder inden for mange forskellige virksomheder og brancher.
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BILAG 4  SKEMA FOR STAMHOLD 1

TALENT:10  Uge 47

Onsdag d.18.11.2015 har hele TALENT:10 idræt i Ballerup Superarena fra 9.00-13.00. 

Ballerup Idrætsby 4, 2750 Ballerup.

Mandag Tirsdag Torsdag Fredag

08:15  Check in i 
Talent 10 
Lokale: 1.50
Stuen
EUD/EUX

08:15 Check in i 
EUD-afdelingen
Lokale: 1.11

08:45 Check in på HHX
Lokale: 2.22

07:50 Check in på 
Ballerup station

08:30-

13.10

EUD/EUX  
(TALENT:10) 
Lokale: 1.50  
stuen-  
TALENT:10 og 
EUD-afdelingen
Lokale: 1.11

08:30-

13.10

EUD/EUX

EUD-afdelingen

Lokale: 1.11

09:00-

13.00

Tema (HHX)

Lokale: 2.22

08:00-

13.00

Folketinget
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BILAG 5  SKEMA FOR EN ELEV 
– ELEV MED INGEN VALGFAG

Vælg skemaperiode:

Vis skema for:

Liste over de hold, eleven går på i denne periode:

Rød

TEMA21                 Musikvideo

SkoleIntra © itslearning 2001-15

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag

08:30-
09:15  

RAJS DAN 1.51 CAML MAT 1.51 PFU TAL 2.27 RAJS DAN 1.51 PFU TAL 2.27

09:15-
10:00

RAJS DAN 1.51 CAML MAT 1.51 PFU TAL 2.27 RAJS DAN 1.51 PFU TAL 2.27

10:15-
11:00

RAJS DAN 1.51 MIMH ENG 1.51 TEMA 2.31 MIMH ENG 1.51 TEMA 2.31

11:00-
11:45

CAML MAT 1.51 MIMH ENG 1.51 TEMA 2.31 MIMH ENG 1.51 TEMA 2.31

12:15-
13:00

CAML MAT 1.51 TEMA 2.31 TEMA 2.31

13:00-
13:45

CAML MAT 1.51 TEMA 2.31 TEMA 2.31

14:00-
14:45

TEMA 2.31

Store Nørd, 41-2015 til 41-2015  

TALENT 6  Elevens navn  

>

> >
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BILAG 6  SKEMA FOR EN ELEV 
– ELEV MED ÉT VALGFAG

Vælg skemaperiode:

Vis skema for:

Liste over de hold, eleven går på i denne periode:

ORANGE

TEMA22                 Kortfilm

TYSK3

SkoleIntra © itslearning 2001-15

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag

08:30-
09:15  

JUCN TYS 1.48 MIMH ENG 1.48 LIHU TAL 1.52 CAML MAT LIHU TAL 1.52

09:15-
10:00

JUCN TYS 1.48 MIMH ENG 1.48 LIHU TAL 1.52 CAML MAT LIHU TAL 1.52

10:15-
11:00

JUCN TYS 1.48 CAML MAT TEMA 2.29/1.55 CASB DAN 1.48 TEMA 2.29/1.55

11:00-
11:45

CASB DAN 1.48 CAML MAT TEMA 2.29/1.55 CASB DAN 1.48 TEMA 2.29/1.55

12:15-
13:00

CASB DAN 1.48 CAML MAT TEMA 2.29/1.55 MIMH ENG 1.48 TEMA 2.29/1.55

13:00-
13:45

CASB DAN 1.48 TEMA 2.29/1.55 MIMH ENG 1.48 TEMA 2.29/1.55

14:00-
14:45

TEMA 2.29/1.55

Store Nørd, 41-2015 til 41-2015  

TALENT 4  Elevens navn  

>

> >
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BILAG 7  SKEMA FOR EN ELEV 
– ELEV MED TO VALGFAG

Vælg skemaperiode:

Vis skema for:

Liste over de hold, eleven går på i denne periode:

FYSIK2

PINK

TEMA22                 Kortfilm

TYSK1

SkoleIntra © itslearning 2001-15

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag

08:30-
09:15  

MIRO FYS HTX RAJS DAN 2.29 SMWM MAT 2.29 TOMH ENG 2.29 SMWM TAL 1.56

09:15-
10:00

MIRO FYS HTX RAJS DAN 2.29 SMWM MAT 2.29 TOMH ENG 2.29 SMWM TAL 1.56

10:15-
11:00

MIRO FYS HTX RAJS DAN 2.29 TEMA 2.29/1.55 RAJS DAN 2.29 TEMA 2.29/1.55

11:00-
11:45

TOMH ENG 2.29 SMWM MAT 2.29 TEMA 2.29/1.55 RAJS DAN 2.29 TEMA 2.29/1.55

12:15-
13:00

TOMH ENG 2.29 SMWM MAT 2.29 TEMA 2.29/1.55 SMWM MAT 2.29 TEMA 2.29/1.55

13:00-
13:45

JUCN TYS 2.29 TEMA 2.29/1.55 SMWM MAT 2.29 TEMA 2.29/1.55

14:00-
14:45

JUCN TYS 2.29 TEMA 2.29/1.55 SMWM MAT 2.29

Store Nørd, 41-2015 til 41-2015  

TALENT 2  Elevens navn  

>

> >
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BILAG 8  SKEMA FOR PERSONALE

Periode: 17.08.2015 til 21.08.2015

Eksempel på skema for en matematiklærer

Ud over Fag, Tema og Talenttimer har læreren 2 timers efterskole tid

SkoleIntra © itslearning 2001-15

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag

08:30-
09:15  

TALENT5 MAT 1.55 TALENT6 MAT 1.51 LILLA TAL 2.32 TALENT4 MAT LILLA TAL 2.32

09:15-
10:00

TALENT5 MAT 1.55 TALENT6 MAT 1.51 LILLA TAL 2.32 TALENT4 MAT LILLA TAL 2.32

10:15-
11:00

TALENT5 MAT 1.55 TALENT4 MAT TEMA13 TEAM

11:00-
11:45

TALENT6 MAT 1.51 TALENT4 MAT TEMA13 TEMA 2.31

12:15-
13:00

TALENT6 MAT 1.51 TALENT4 MAT TALENT5 MAT 1.55 TEMA13 TEMA 2.31

13:00-
13:45

TALENT6 MAT 1.51 TEMA14 TEMA 1.48 TALENT5 MAT 1.55

14:00-
14:45

TEMA14 TEMA 1.48

14:45-
15:30
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BILAG 9  MATEMATIK, ÅRSPLAN 2015-2016

August  Intro / Studietricks

Uge Pensum/teori Faglig aktivitet Arbejdsform/materialer

33 Intro

34-36 Tal Intro, navneleg, Facebookgruppe
Faglig læsning
Regneregler for tal herunder  
regningshierarki
Rødder og potenser
Simple udregninger i Excel

September  MedieXpert

Uge Pensum/teori Faglig aktivitet Arbejdsform/materialer

36-40 Algebra Ligninger
(2. gradsligning)
Uligheder
2 ligninger med 2 ubekendte
Formler
Beregninger i Wordmat
Beregninger i Geogebra

Mundtlige øvelser

Problemregning: FS10 December 2008

Oktober  Store Nørd

Uge Pensum/teori Faglig aktivitet Arbejdsform/materialer

40-44

Ferie uge 42

Funktioner Lineære funktioner
Hyperbler
Parabler
Potensfunktioner
Eksponentiel funktioner
Tegning i Excel og Geogebra

Mundtlige øvelser

Problemregning: FS10 Maj 2013
Prøve EUD
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MATEMATIK   ÅRSPLAN 2015 - 2016 – forsat

November  Indflydelse – Ja, tak?

Uge Pensum/teori Faglig aktivitet Arbejdsform/materialer

45-49 Funktioner
Procent og indeks

Funktioner fortsat
Regneregler for brøker
Brøker, decimaltal, procent, diagrammer
Indekstal?
Tegning i Excel og Geogebra

Mundtlige øvelser

Problemregning: FS10 December 2012

December  Talent Camp

Uge Pensum/teori Faglig aktivitet Arbejdsform/materialer

49-53

Ferie uge 52

Statistik Frekvens, middeltal, intervaller,  
kvartilsæt
Diagrammer
Beregninger i Wordmat og Geogebra
Lav mærke i Excel til aflæsning i  
diagrammer

Mundtlige øvelser

Fagdidaktiske 
overvejelser  
ift. tema.

Terminsprøve

Januar  Talent Camp

Uge Pensum/teori Faglig aktivitet Arbejdsform/materialer

53-4

Ferie uge 53

Geometri Areal, rumfang, massefylde
Målestoksforhold
Isometri, arbejdstegning, perspektiv
Trigonometri
Bevisførelse
Beregninger i Wordmat
Tegning Geogebra

Mundtlige øvelser
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MATEMATIK   ÅRSPLAN 2015 - 2016 – forsat

Februar  OSO Opgave

Uge Pensum/teori Faglig aktivitet Arbejdsform/materialer

5-9

Ferie uge 7

Geometri Areal, rumfang, massefylde
Målestoksforhold
Isometri, arbejdstegning, perspektiv
Trigonometri
Bevisførelse
Beregninger i Wordmat
Tegning Geogebra

Mundtlige øvelser

Problemregning: FS10 maj 2010

Marts  OSO Opgave

Uge Pensum/teori Faglig aktivitet Arbejdsform/materialer

9-13

Ferie 
uge 12

Spil og 
sandsynlighed

Beregning af sandsynligheder
Kombinatorik
Beregninger i Excel

Mundtlige øvelser

Problemregning: FS10 maj 2011

April  International.com

Uge Pensum/teori Faglig aktivitet Arbejdsform/materialer

13-17 Økonomi Opsparing
Simpel renteberegning
Annuitetslån
Skat
Valuta
Beregninger i Excel

Mundtlige øvelser

Problemregning: FS10 maj 2012
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MATEMATIK   ÅRSPLAN 2015 - 2016 – forsat

Maj  Det er fedt at være fit

Uge Pensum/teori Faglig aktivitet Arbejdsform/materialer

18-22

Skriftlig eksamen

Eksamenstræning Repetition med fokus på skriftlig 
eksamen.

Udgangspunkt i 
elevønsker

Juni  KlarParat Talent

Uge Pensum/teori Faglig aktivitet Arbejdsform/materialer

22-26

Mundlig eksamen
 

Eksamenstræning Repetition med fokus på mundtlig 
eksamen.

Udgangspunkt i 
elevønsker
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Tovholderen er overordnet ansvarlig for, at en aktivitet bliver planlagt og gennemført. Der indkaldes til planlæg-

ningsmøder, aktiviteten gennemføres og der evalueres. Tovholder sikrer kvaliteten og er f.eks. mødereferent.

Fag

År/

måned Beskrivelse Tovholder Ansvar

Dansk År Pia >   Planlægge og udsende møde-

indkaldelse til faggruppen

>   Mødeleder på faggruppemøder

>   Koordinator ved information om 

nye lovkrav, eksamen, undervis-

ningslinks m.v.

>   Fagkoordinator ift. administra-

tion og ledelse

Matematik År Camilla L Se ovenstående

Engelsk År Torben Se ovenstående

Tysk Julie Se ovenstående

Fransk År Se ovenstående

Fysik/Kemi År Mikkel Se ovenstående

Idræt År De forenklede Fælles Mål 

indarbejdes i temaundervis-

ningen i skoleåret(og fx. v. de 

2 sportsdage og/eller v. de 

øvrige aktiviteter ifm. motion 

og bevægelse)

Rasmus >   Sikre målopfyldelse for faget  

og kordination i forhold til  

temamåneden

>   Planlægge og gennemføre 

sportsdage (jf. akt plan)

Teknologi og 

kommunika-

tion

År De forenklede Fælles Mål 

indarbejdes i temaundervis-

ningen

Torben Se ovenstående

Produktud-

vikling og 

formgivning

År De Forenklede Fælles Mål 

indarbejdes i temaundervis-

ningen

Camilla B Se ovenstående

BILAG 10  TOVHOLDERE 2015-2016
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Fag

År/

måned Beskrivelse Tovholder Ansvar

LearnLab 
(Brobygning)

År Samarbejde tovholder på tem-
amåneden, uu-vejledere, ledel-
se og ungdomsuddannelse

Christine/
Frank (inkl. 
uu-vejleder)  

>   Planlægge brobygningsaktivite-
ter hver 3. uge i hver temamå-
ned

>   Afholde planlægningsmøder 
med ungdomsuddannelsen 
(inkl. evalueringsmøde) , 
herunder sikre at brobyg-
ningsaktiviteten har en tæt og 
meningsfuld sammenhæng til 
temamåneden

Virksomheds-
kontakt

År Samarbejde med Jan Pia >   Planlægge brobygningsaktivite-
ter hver 3. uge i hver temamå-
ned

>   Afholde planlægningsmøder 
med virksomheder og koordi-
nerer virksomhedsaftaler ift. 
temamåneden.

Indkøb/
økonomi

År Camilla L Ønsker til indkøb aftales 
med ledelsen

Event År Samarbejde med Pelle og 
administrationen

Line Koordinere, planlægge og sikre 
gennemførelsen af events i sam-
arbejde med Pelle 
(se datoer for events i akt. plan) 

Talentspot År Morgensamling
Sparring med Pelle

Rasmus Planlægge og sikre 
gennemførelsen 
(se datoer for events i akt. plan) 

Studietur 
(2 tovholdere)

År Koordination ift. temamåne-
den International 

Koordinere og planlægge studie-
turen, herunder sikre indbetaling 
og afholde info-møde for forældre 
og elever (se akt. planen) samt 
evaluere studieturen. 

Tovholdere 2015-2016 – forsat
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Fag
År/
måned Beskrivelse Tovholder Ansvar

Tema inkl 
case

August Studietricks Camilla B >   Planlægger og udsender møde-
indkaldelse til lærergruppen

>   Mødeleder på lærermøder vedr. 
temamåneden.

>   Koordinator ift. administration 
og ledelse.

>   Kvalitetssikrer aktiviteten, her-
under gennemførelse, formid-
ling og evaluering.

Sept. MedieXpert Pia Se ovenstående

Okt. Store Nørd Mikkel Se ovenstående

Nov. Indflydelse, ja, tak? Rasmus Se ovenstående

Dec./
jan. 

TalentCamp Camilla L Se ovenstående

Feb./
marts

OSO-opgave Michael og 
Torben

Se ovenstående

April International.com Julie Se ovenstående

Maj Det er fedt at være fit Line Se ovenstående

Juni KlarParatTalent Camilla B Se ovenstående

Sociale 
aktiviteter
(2 tovholdere)

År Se årsplan Michael 
og Line

>   Planlægge og gennemføre 
f.eks.:

>   18. september ”Hæv overligge-
ren”

>   9. og 10. september ”Intro inkl. 
introfest”,

>   December ”Social dag” inkl. an-
dre sociale akt. står i akt. plan

>   2. juni ”Gallafest”, social dag i 
december og andre sociale akt. 
står i akt plan 

“Efterskole-
miljø uden 
overnatning”
 (2 tovholdere)

År Se årsplan Sandra og 
Mikkel 

Udarbejde en oversigt og struktur 
for efterskoleaktiviteter med hen-
blik på planlægning og gennem-
førelse.

Læsevejled-
ning

År Samarbejde med Katrine Pia og 
Camilla B

Afdække konkrete behov hos hver 
enkelt elev samt planlægge og 
gennemføre læsevejledning

Tovholdere 2015-2016 – forsat
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Fag

År/

måned Beskrivelse Tovholder Ansvar

SPS-støtte År Samarbejde med lærere Katrine Afdække, planlægge og sikre 
SPS-støtte ved behov, herunder 
sikre involvering af elevens lærere 
og forældre for at sikre, at eleven 
kan indgå aktivt i undervisningen

Motion og 
bevægelse

År Koordination ift. Rasmus (jf. 
Idræt)

Line Sikre lovkravene omkring mo-
tion og bevægelse, herunder at 
aktiviteten er en del af alle elevers 
hverdag. Indtænk motion og bev-
ægelse i fag og månedens tema.

Talentcafé År Talentfag og støttefag Sandra >   Se årsoversigten for støttefag 
og talentfag  
(jf. elevhåndbogen)

>   Sikre planlægning, bemanding 
og  gennemførelse hver måned 
ift. elevbehov” 

Teamkoordi-
nator 

År Samarbejde med Anja Camilla B Koordination imellem TALENT:10’s 
undervisere og ledelsen/adminis-
trationen.

Forældre-
møder

År Samarbejde med lærere og 
administration/ledelse

Camilla L. Sikre mødeindkaldelse, planlægn-
ing og gennemførelse. Møderne er 
i akt. plan.

Talentud-
vikling

Samarbejde imellem lærere Talentlærere At spotte og talentudvikle hver 
enkelte elev, inkl. at sikre den en-
kelte elevs udvikling, trivsel og lyst 
til læring osv. (se elevhåndbogen 
- kap.9  “I talentets tjeneste”)

Vejledning År Koordinering med lærere m.f Katrine, Eva 
og Vibeke

Arbejde med uddannelsesplanen, 
vejledning m.m.

Facebook År Koordinering med lærere m.fl. Michael Drift af facebooksiden, herunder 
produktion af indhold, henvendt 
til sidens målgrupper, besvar-
elser af henvendelser på siden, 
overvågning af siden for  negativ 
omtale og indhold (f.eks. kom-
mentarer etc.), generere fortsat 
positiv omtale, rekruttere nye 
følgere  via kampagner m.v. Siden 
indgår i TALENT:10’s generelle 
markedsføring og skal derfor have 
samme designlinje.

akt. plan = aktivitetsplan

Tovholdere 2015-2016 – forsat
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BILAG 11  PROCEDURE FOR OPFØLGNING 
PÅ FRAVÆR, SKOLEÅRET 2015-2016

Opfølgning på fravær Hver den første i måneden sender talentlærer en oversigt over talentholdets 
fravær til skolens ledelse. Oversigten trækkes på lærerintra. 

Særligt mønster Hvis talentlærer oplever et særligt mønster eller oplever, at det kan være 
fordel med handling, - så handler talentlæreren på elevens fravær. Fx med 
inddragelse af forældre. 

Elever med 50 timers fravær Talentlærer indkalder elev og forældre til en samtale. Ved samtalen fremlæg-
ger talentlærer elevens fravær og faglige standpunkt. Der skal udarbejdes en 
handleplan for, hvordan elevens tilstedeværelse øges. 

Talentlærer orienterer skolens ledelse pr. mail, at samtalen er gennemført.

Elever med 100 timers fravær Talentlærer indkalder elev, forældre, UU-vejleder og evt. studievejleder til 
en samtale. Ved samtalen fremlægger talentlærer elevens fravær og faglige 
standpunkt. Der skal udarbejdes en handleplan for, hvordan elevens til-
stedeværelse øges. Ved samtalen bør der være et særligt fokus på elevens 
uddannelsesønske – og uddannelsesparathed. Ved bekymring kan der udar-
bejdes en underretning til kommunen.

Talentlærer orienterer skolens ledelse pr. mail om, at samtalen er gennem-
ført.

Elever med 150 timers fravær Talentlærer orienterer skolens ledelse om fraværet. Skolens ledelse ind-
kalder talentlærer, elev, forældre, UU-vejleder, evt. studievejleder og evt. 
PPR/sagsbehandler eller anden person fra kommunen til en samtale. Ved 
samtalen fremlægger talentlærer elevens fravær og faglige standpunkt. 
Ved samtalen bør der foregår en vurdering af, om det er muligt for eleven at 
gennemføre 10. klasse med et fagligt resultat, der kan give eleven adgang 
til fortsat uddannelse jf. krav om optagelse.  Herunder vurdering af uddan-
nelsesparathed.

UU-vejleder orienterer om andre muligheder end 10. klasse. Hvis eleven 
fortsætter i TALENT:10, skal der udarbejdes en realistisk handleplan med 
ugentlig opfølgning.

Ved bekymring kan der udarbejdes en underretning til kommunen.

Der vil være elever, der falder ud i forhold til ovenstående kategorier. Disse elever kan være i behandling  (særlige 

sygdomsramte/psykiske syge) eller der kan være igangsat en udredning i henhold til Servicelovens § 11 eller § 50. 

Disse elever er indskrevet på skolen, så længe elevens kommune ser dette som det rigtige for den enkelte elev. 

Skolen vil undervejs i denne udredning deltage ved møder eller udtale sig. 
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BILAG 12  PROCEDURE ADFÆRD, 
SKOLEÅRET 2015-2016

Dårlig adfærd Talentlærer og/eller faglærer tager en snak med eleven

Upassende adfærd og/eller 
vedholdende dårlig adfærd

Talentlærer kontakter elevens forældre, hvor der orienteres om upassende 
adfærd. 

Vedholdende upassende adfærd Talentlærer kontakter skolens ledelse. Skolens ledelse tager en snak med 
den pågældende elev. Evt. kontaktes elevens forældre ved en opringning, 
hvor der orienteres om, at snakken har fundet sted. Der bliver orienteret om 
procedure, hvis adfærden ikke ændres. 

Adfærd langt over stregen Talentlærer kontakter skolens ledelse. Skolens ledelse indkalder talentlærer, 
forældre evt. studievejleder og/eller UU-vejleder til et møde. Formålet er 
udelukkende at stoppe den upassende adfærd. UU-vejleder orienterer om 
andre muligheder end 10. klasse. 

Ved særlig bekymring kan kommunen kontaktes – og/eller der kan udarbe-
jdes en underretning. 

Kommunikation: Mail direkte til underviser/talentlærer og på lærerintra (klasse log)
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Ballerup Kommune

Hold-an Vej 7

2750 Ballerup

4477 2000
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